
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 31 мая 2023 года   № 1175 

 
О подготовке и проведении акции «Велоночь  2023»  

и забега «Пульс Арктики» 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 

10 апреля 2012 года № 134 «Об утверждении Порядка осуществления 

временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми, в целях обеспечения безопасности участников 

акции «Велоночь – 2023» и забега «Пульс Арктики», администрация 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Провести 12 июня 2023 года на территории муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми акцию «Велоночь – 2023» и забег «Пульс 

Арктики» (далее – мероприятия). 

2. Ограничить движение транспортных средств 12 июня 2023 года  

с 18:10 до 19:55 на участке автомобильной дороги Парма – Усинск (от 

перекрестка ул.Строителей, Нефтяников до стелы поворот в аэропорт). 

3. Рекомендовать ОМВД России по г.Усинску: 



2 
 

3.1.Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 

мероприятий в период с 17:00 до 20:30. 

3.2. Организовать сопровождение участников мероприятий на 

протяжении всего маршрута в соответствии с пунктом 2 настоящего 

постановления. 

4. Рекомендовать ГБУЗ РК «Усинская центральная районная 

больница» обеспечить дежурство фельдшерской бригады на период 

проведения мероприятий в период с 18:15 до 20:00 на платной основе. 

5. Муниципальному центру управления администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми провести 

информирование населения о временном ограничении движения на участках 

автомобильных дорог в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми Т.А. Анисимову.  

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                   Н.З. Такаев 

 
 


